CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 61/2017.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SANEAMENTO E EMPIÇARRAMENTO DA RUA LOCALIZADA NA

QUADRA 08 – FOLHA 33.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado à Secretaria Municipal

de Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Viação e Obras, e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Saneamento e

Empiçarramento na rua localizada na Quadra 08 – Folha 33.

  Justificativa

Considerando e enfatizando o direito do cidadão em ter condições viáveis e

seguras para tráfego, observamos a necessidade de sanear e empiçarrar a rua localizada

na quadra 08, na folha 33, uma vez que a mesma se contra intrafegável, com crateras e

lama que impedem a locomoção de veículos, atenuando também a atração à

criminalidade na localidade.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB